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życzą wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Majowi jubilaci:
80 lat Wanda  Czardybon
81 lat Helena Wycisło, Janina Szulc, Róża Orawska
82 lata Helena Pukocz
83 lata Otylia Spendel, Emilia Hojdys
85 lat Wanda Borys, Stanisław Just
86 lat Anna Lenart, Paweł Skrzypczyk
87 lat Marta Szulc
88 lat Sabina Wojtynek, Alojzy Jureczko, Alojzy Danielczyk
93 lata Jan Dymek

Nasi milusińscy

30  marca Karol Grima syn Agaty i Marcina z Gostyni
7  kwietnia Zuzanna Bartniczek córka Karoliny i Grzegorza z Gostyni

14  kwietnia Maja Suchanek córka Krystyny i Mariusza z Wyr
18  kwietnia Maria Wójcik córka Agnieszki i Michała z Wyr
23  kwietnia Laura Suchan córka Małgorzaty i Adama z Gostyni

Od  20 marca do 23 kwietnia (dane na 4 maja) na świat
przyszło 5 małych mieszkańców Gminy  –  2  w Wyrach
i  3  w Gostyni:

Wiązankę najpiękniejszych życzeń
urodzinowych: długich lat życia, szczęścia,
dobrego zdrowia i sił, spełnienia
najskrytszych marzeń, pogody ducha,
nadziei na lepszą przyszłość oraz wszelkiej
pomyślności 

Od  18 marca do 26 kwietnia   (dane na 4 maja) zmarło 6
mieszkańców Gminy:  3 z Wyr i 3 z Gostyni         

10  kwietnia Magdalena Kazimierek z Gostyni
16  kwietnia Leon Laskowski z Wyr  
19  kwietnia Anna Ogierman z Gostyni
24  kwietnia Waldemar Wojtynek z Wyr
26  kwietnia Agata Czardybon z Gostyni
26  kwietnia Krzysztof Anioł z Wyr

Odeszli do wieczności

W obiektywie

4 maja odbyły się  w Mikołowie obchody Dnia Strażaka. Rozpoczęła je msza
święta w starym kościele św. Wojciecha, skąd przemaszerowano na rynek, na
którym wręczone zostały strażackie odznaczenia. Fot. bj.

Synowi oraz Rodzinie
wyrazy szczerego ¿alu i wspó³czucia

z powodu œmierci

œ.p. Danuty Gabryel 
d³ugoletniej pracownicy Urzêdu Gminy Wyry 

sk³adaj¹

Wójt Barbara Praso³

oraz pracownicy Urzêdu Gminy

Wiosenne harce dzieci z Gminnego Przedszkola w Wyrach. Fot. A.B.

Podczas IV edycji Wojewódzkiego Przeglądu Teatralnego – Gostyńskie Teatrałki
publiczność spisała się na medal. Gala odbyła się 27 kwietnia w Domu Kultury
w Gostyni. 

26 maja - Dzień Matki

Kiedy wchodzę do domu i w oczy Twe patrzę

Zawsze odnajduję w nich zrozumienie 

Zawsze odnajduję w nich wybaczenie.

Nigdy na nic tego nie zamienię.

Mamo to dla Ciebie

Proste ale jakże ważne słowa

Bądź zawsze zdrowa, zawsze

uśmiechnięta i zawsze

szczęśliwa

Tak jak zawsze jesteś

troskliwa 

życzą

Wójt Barbara Prasoł

oraz Radni Gminy Wyry



Gmina Wyry od siedmiu lat organizuje wspólnie ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Zabytków Fortyfikacji „PRO FORTALICIUM”, im-
prezę kulturalno-oświatową „Bitwa Wyrska”. 

W tym roku 21 maja tradycyjnie w Gostyni będzie miała miejsce już VII edycja inscenizacji „Bitwy Wyrskiej” przy udziale około
100 młodych rekonstruktorów z całej Polski, broni i pojazdów z okresu II wojny światowej oraz efektów pirotechnicznych. Rekon-
strukcja „Bitwa Wyrska” jest upamiętnieniem zapomnianych przez historię a wygranych przez Polaków walk z najeźdźcą hitlerow-
skim toczących się w dniach 1-3 września 1939 r. w obrębie miejscowości Wyry i Gostyń.  Widowisko będzie miało na celu zapre-
zentowanie coraz to szerszej publiczności lekcji „żywej historii”, która mamy nadzieję, że zwłaszcza w młodym pokoleniu może
obudzić ducha patriotyzmu… 

Inscenizacji będzie towarzyszył „Piknik Forteczny”, podczas którego całe rodziny
będą mogły wziąć udział w konkursach wiedzy z okresu II wojny światowej, poznać
osobiście członków grup rekonstrukcji historycznej z ich wojskowym umundurowa-
niem i osprzętem oraz zwiedzić odrestaurowany polski schron bojowy „Sowiniec”
z 1939 r. 

Odbędzie się również pokaz sprzętu i wyszkolenia współczesnych Sił Zbrojnych
Wojska Polskiego pod patronatem Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Ka-
towicach. 

Honorowymi Patronami imprezy są: Marszałek Województwa Śląskiego, Wojewo-
da Śląski, Starosta Powiatu Mikołowskiego. 

W 2010 r. rotacyjnie uczestniczyło w „Bitwie Wyrskiej” ponad pięć tysięcy widzów.
W tym roku również przewidujemy tak dużą liczbę uczestników. 
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Obudzić ducha patriotyzmu

21 maja 2011 r. (sobota) 
Gostyń, ul. Tęczowa (rejon Pomnika Pa-

mięci Żołnierzy Września 1939 r. oraz
Schronu Bojowego „Sowiniec”) 

13.30 Otwarcie terenu imprezy 
14.00 Przebieg imprezy masowej „Bi-

twa Wyrska”, m. in.: 
- oficjalne rozpoczęcie imprezy przez

Wójta Gminy Wyry Barbarę Prasoł, 
- złożenie kwiatów pod „Pomnikiem Pa-

mięci Żołnierzy Września 1939 r.”, 
- pokaz umiejętności kawaleryjskich,
- inscenizacja historyczna walk z wrze-

śnia 1939 r., 
- pokaz sprzętu i wyszkolenia współcze-

snego Wojska Polskiego, 
- zawody dla rekonstruktorów celem

uzyskania prawa noszenia odznaki „POS”. 
17.00 Piknik Forteczny, m. in.: 
- występ orkiestry dętej, – pieśni żoł-

niersko-patriotyczne, – pokaz filmów do-
kumentalnych. 

21.00 Zakończenie „Pikniku Forteczne-
go” 

Inne wydarzenia towarzyszące: 
„Pole saperskie” – dla dzieci zabawa

z nagrodami w poszukiwaniu wykrywa-
czem metalowych elementów na wyzna-
czonym polu; 

Prelekcje grup rekonstrukcji historycznej
i członków Stowarzyszenia „Pro Fortalicium”; 

Zbiórka publiczna na rzecz wykupu ze
złomowiska kopuły dla rekonstruowanego
schronu bojowego w Wyrach. 

W trakcie imprezy można zwiedzać: 
- schron bojowy „Sowiniec” z 1939 r., 
- stanowiska Grup Rekonstrukcji Histo-

rycznej, 
- wystawę sprzętu Wojska Polskiego. 

Poza tym: 
- punkty gastronomiczne, 
- stoiska handlowo-militarne, 
- punkt informacyjno-rekrutacyjny WKU

w Tychach, 
- pokaz Szkoły Sztuk i Sportów Walki

„Wojownik”.

Planowany harmonogram 
imprezy kulturalno-edukacyjnej
„Bitwa Wyrska 2011”

Planowany harmonogram 
imprezy kulturalno-edukacyjnej
„Bitwa Wyrska 2011”
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Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego w Gostyni.
Ks. prob. Rafał Październiok Fot. Agnieszka Harazin

Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa  w Wyrach.
Ks. prob. Aleksander Wojtala (z lewej). Klasa II B Fot. Jan Fuchs

Pierwsze
Komunie Święte

w naszych
parafiach Parafia pw. św. ap. Piotra i Pawła w Gostyni. 

Ks. prob. Jan Podsiadło Fot. Patryk Fila

Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa  w Wyrach. 
Ks. prob. Aleksander Wojtala (z lewej). Klasa II C Fot. Piotr Biskup

Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa  w Wyrach. 
Ks. prob. Aleksander Wojtala (z lewej). Klasa II A Fot. Piotr Biskup



T
egorocznym tematem prze-
wodnim związanym z „Mię-
dzynarodowym Dniem La-

sów” jest hasło „Las naszym
największym skarbem”. Toteż
działania ekologiczne podjęte
w Zespole Szkół w Wyrach słu-
żyły propagowaniu tego hasła
jak również promowaniu akcji
ekologicznych. 

12, 13 i 14 kwietnia dla
uczniów szkoły podstawowej
w Wyrach były rozrywkowe,
atrakcyjne a zarazem pełne wra-
żeń i emocji związanych z szero-
kim zakresem działań podejmo-
wanych na rzecz ochrony przy-
rody i środowiska. 

Pierwszy „dzień ekologiczny”
upłynął na przygotowywaniu
przez dzieci, smacznych sałatek
i kanapek w stylu „eko”.
Uczniowie klas najmłodszych
szykowali przeróżne, kolorowe,
a przede wszystkim zdrowe ka-
napki urozmaicone warzywa-
mi, które jak później się okaza-

ło, były równie smaczne jak
wyglądały. 

Zaś klasy starsze (IV, V i VI) szy-
kowały sałatki warzywne i owo-
cowe. Dzieci w grupkach tworzy-
ły swoje smaczne przekąski, do-
skonale się przy tym bawiąc. 

Po skończonej „zabawie
w kucharzy” nastąpiła degusta-
cja przyrządzonych „potraw”. 

Drugiego dnia uczniowie wy-
konywali, według własnego po-
mysłu i wymyślonej techniki
plastycznej, piękne plakaty pod
hasłem: Las naszym najwięk-
szym skarbem. Pracując
w mniejszym grupach, wykona-
li wspaniałe „ekologiczne” pra-
ce, które z dumą prezentowali
trzeciego „dnia ekologicznego”,
podczas uroczystej akademii
z okazji „Dnia Ziemi”. 

Rozwieszone plakaty przed-
stawiały las w przeróżnych wi-
zjach uczniów, jednakże zawsze
czysty i piękny. Jury nie przyzna-
ło pierwszych nagród, bowiem

prace były tak zachwycające, iż
wszystkim uczestnikom należały
się upominki. Rozdane uczniom
plany lekcji pochodzą z fundacji
„Nasza Ziemia”. 

Program artystyczny akade-
mii prowadziły i przygotowały

uczennice klas IV pod kierun-
kiem Barbary Różek, która
również jest pomysłodawczy-
nią i organizatorką całej eko-
logicznej imprezy w ZS w Wy-
rach. 

Bożena Szałowska
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27 kwietnia w Domu Kultu-
ry w Gostyni, wójt gmi-

ny Barbara Prasoł wręczyła naj-
zdolniejszym uczniom stypendia
szkolne za wysokie wyniki
w nauce. 

Komisja Stypendialna na po-
siedzeniu 21 marca po dokład-
nej analizie, zaopiniowała 37
wniosków (w tym 35 pozytyw-
nie, 2 negatywnie). 

Dyplomy potwierdzające
przyznanie stypendium w sa-
li widowiskowej Domu Kultu-
ry wręczyli: wójt Barbara Pra-
soł, przewodniczący Rady

Gminy Andrzej Wyroba. Nad
przebiegiem uroczystości czu-
wał Przewodniczący Komisji
Stypendialnej radny Michał
Kopański. 

Na sali widowiskowej obecni
byli także: dyrektor Zespołu
Szkół w Gostyni Jadwiga Pa-
sierbek, dyrektor Zespołu Szkół
w Wyrach Ilona Sobieraj, radni
z Wyry oraz rodzice wyróżnio-
nych uczniów. 

Listę najzdolniejszych opubli-
kowaliśmy w numerze kwiet-
niowym. 

Fot. J. Ćmiel

Dla 35 najzdolniejszych

Zabawa w kucharzy
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Od
początku istnienia
Gminy Wyry komu-
nikacja lokalna była

realizowana wspólnie z innymi
gminami. W 2006 r. Gminy Miko-
łów, Łaziska Górne, Orzesze, Lę-
dziny, Wyry, Kobiór, Ornontowi-
ce powierzyły organizowanie pu-
blicznego lokalnego transportu
zbiorowego Gminie Tychy. 

Do realizacji tego zadania Gmi-
na Tychy wyznaczyła – Miejski
Zakład Komunikacji w Tychach,
który organizuje komunikację na
terenie wszystkich gmin. Gminy
zawierając porozumienie zobo-
wiązały się przekazywać dotację

na funkcjonowanie linii autobu-
sowych. 

Wysokość tej dotacji jest wyli-
czana na podstawie planowa-
nych ilości wozokilometrów na
terenie danej gminy. 

Na podstawie przekazanego
przez MZK Tychy planu kalkulacji
dopłaty do pracy przewozowej
w 2011 r. Gmina Wyry winna
zabezpieczyć na komunikację
kwotę 705.290,00 zł, aby zreali-
zować 205 435 wozokilome-
trów. 

Średnia stawka za 1 wozoki-
lometr jaką gmina Wyry uisz-
cza wynosi 3,43 zł, przy śred-

niej stawce przewoźnika, któ-
ra wynosi 4,52 zł. Koszty orga-
nizacji komunikacji lokalnej są
w 2/3 pokrywane z budżetu
gminy, zaś w 1/3 z przycho-
dów uzyskanych ze sprzedaży
biletów. 

W budżecie została zaplano-
wana kwota 620.000,00 zł,
a w miesiącu lutym zwiększono
plan o 10.000,00 zł, co łącznie
daje kwotę 630.000,00 zł. Nie-
stety i ta kwota okazała się nie-
wystarczająca! 

W podobnej jak Gmina Wyry
sytuacji, znalazły się inne gminy,
które również nie były w stanie

zabezpieczyć w 100% planowa-
nej wysokości dotacji. 

Dlatego z przyczyn ekonomicz-
nych od poniedziałku 09.05.2011
roku nastąpiło zmniejszenie ilości
kursów na liniach autobusowych
obsługujących naszą gminę, tj.
69, 157, 294. 

Obok przedstawiamy nowe
rozkłady jazdy z dnia 6 maja za-
mieszczone na stronie MZK.

Jednocześnie przepraszamy za
zaistniałe utrudnienia. Informuje-
my, iż w przypadku poprawy wa-
runków ekonomicznych rozważy-
my możliwości przywrócenia
pierwotnej oferty przewozowej. 

Zmiany na liniach autobusowych 

D
ziałają głównie w dużych miastach
i oszukują starsze osoby. Wprowa-
dzają pokrzywdzonych w błąd, prze-

konując, że są członkami ich najbliższej ro-
dziny w nagłej potrzebie finansowej. Bez-
względnie okradają z oszczędności całego
życia. Tak w skrócie można opisać oszustów
wyłudzających pieniądze metodą na tzw.
„krewnego” lub „wnuczka”. Przestrzegamy
przed ich przestępczą działalnością. 

Poprawa bezpieczeństwa i porządku pu-
blicznego jest jednym z najważniejszych za-
dań realizowanych przez policję. Tymcza-
sem, jak wynika z analiz stanu bezpieczeń-
stwa i zagrożeń w ostatnim czasie odnoto-
wano dużą aktywność grup przestępczych
zajmujących się oszustwami na tzw. wnucz-
ka. Najbardziej narażone są osoby starsze,
zamieszkujące samotnie. Sprawcy wykorzy-
stują ich chęć pomocy i okradają. Oszuści
najczęściej kontaktują się z ofiarami telefo-
nicznie, podając się za wnuka, czy kuzyna
niemal błagając o finansową pomoc. Uma-
wiają się na spotkanie najczęściej pod ban-
kiem, aby szybko zabrać gotówkę. Powo-
dów jakie podają żądając nagłej wieloty-
sięcznej „pomocy” jest wiele. Mają jednak
jeden cel – wzbogacić się kosztem ludzkiej
krzywdy. 

Przestrzegamy i apelujemy o ostrożność.
W przypadku nagłej pożyczki, zawsze nale-
ży: 1. Poprosić o osobisty kontakt osoby po-
dającej się za naszego krewnego, 2. Nieule-
ganiu presji czasu, którą wytwarzają oszu-
ści, aby osiągnąć swój cel, 3. Skontaktowa-
niu się z innymi członkami rodziny w celu
zweryfikowania „tragicznej” informacji, któ-
ra miała być powodem pożyczki. Te proste

czynności powinny nas uchronić przed oszu-
stami działającymi taką metodą. 

Jak informują policjanci z Komendy
Powiatowej w Mikołowie także w Gmi-
nie Wyry zostały odnotowane oszustwa
powyższą metodą. Wyłudzone zostały
kwoty od 10 tys. zł nawet po... 30 tys. zł. 

Nie wpuszczaj do mieszkania
Wśród różnego rodzaju przestępców jest

też grupa takich, których charakteryzuje
szczególna przebiegłość i bezczelność – są to
oszuści i złodzieje mieszkaniowi. Działają oni
przede wszystkim w ciągu dnia i do zrealizo-
wania swojego czynu potrzebują obecności
domowników w ich mieszkaniu czy domu. 

Ich działanie oparte jest na udawaniu ko-
goś kim nie są albo podawaniu fałszywego
celu swojego przybycia. Podają się więc za
przedstawicieli różnego rodzaju instytucji,
administracji osiedla, przedstawicieli firm
handlowo-usługowych, a niekiedy nawet
i za krewnych czy osoby z nimi związane. 

Wpuszczeni do mieszkania, po uśpieniu
czujności ofiary wyłudzają od niej pieniądze
albo w momencie nieuwagi dokonują kra-
dzieży rzeczy będących w pobliżu – torebki
z przedpokoju, kurtki z portfelem czy kluczy-
ków do samochodu. Chcąc więc uniknąć
ataku ze strony działających w ten sposób
przestępców, konieczne jest zachowanie
szczególnej ostrożności i przestrzeganie po-
niższych zasad: 

- nawet będąc w mieszkaniu zawsze za-
mykaj drzwi wejściowe na zamki; 

- nie otwieraj drzwi bez sprawdzenia kto
i po co przyszedł – spójrz przez wizjer; jeśli

zjawił się przedstawiciel jakiejś instytucji
np. administracji, samorządu, elektrowni
czy gazowni, bez otwierania drzwi sprawdź
telefonicznie czy był on do Ciebie kierowa-
ny. Jeśli nie masz telefonu poproś, aby przy-
szedł z sąsiadem mieszkającym obok lub
gospodarzem domu. 

- jeśli musisz kogoś wpuścić, nie zosta-
wiaj go ani na chwilę samego; najlepiej, że-
by wtedy towarzyszył Ci ktoś z rodziny, zna-
jomych lub sąsiadów; 

- nie dawaj żadnych pieniędzy akwizyto-
rom czy inkasentom i nie podpisuj z nimi
żadnych umów; każda szanująca się firma
transakcje zawiera w swojej siedzibie lub za
pośrednictwem poczty; 

- nie przekazuj żadnych pieniędzy oso-
bom, które telefonicznie podają się za człon-
ków Twojej rodziny i proszą o przekazanie
pieniędzy przez pośredników; 

- mając pieniądze i rzeczy szczególnie
cenne w domu schowaj je w miejscu trud-
nodostępnym; 

- nie udzielaj żadnych informacji przez te-
lefon, szczególnie swoich danych personal-
nych, numerów kont bankowych i haseł do
nich, o swoich planach życiowych czy człon-
kach rodziny. 

Pamiętaj! Nie ma lepszego zabezpiecze-
nia Twojego mieszkania niż dobry sąsiad.
Niech Cię nie irytuje, kiedy otwiera drzwi,
gdy do Ciebie przychodzą goście. Możesz
być pewny, że jeśli przyjdzie złodziej, sąsiad
nie zapomni uchylić drzwi. Sam też intere-
suj się osobami obcymi będącymi na klatce
schodowej, zapytaj kogo szukają. Jeśli za-
uważyłeś coś niepokojącego dzwon 997
lub 112.

P O L I C J A  O S T R Z E G A  I R A D Z I

Uwaga oszuści „na wnuczka”
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ODJAZDY W DNI ROBOCZE: 4:23*,  6:00, 7:02*, 8:40w, 10:10*,
11:15, 12:37*, 14:08, 15:28*, 16:31, 18:00*, 19:20, 20:40*, 22:21
ODJAZDY W SOBOTY: 4:43*, 8:00*, 10:00*, 12:51*, 15:17*,
18:09*, 20:15*, 20:58*
ODJAZDY W NIEDZIELE I ŚWIĘTA: 4:43*, 8:00*, 10:00*, 12:51*,
15:17*, 18:09*, 20:15*, 20:58*

UWAGA! w - Nie kursuje od 1 lipca do 31 sierpnia; * - autobus niskopodłogowy

Trasa przejazdu: Mikołów Dworzec PKP, Mikołów Pl. 750-Lecia, Miko-
łów Kol. Wojewódzka, Mikołów Kolonia, Wyry I, Wyry Skrzyżowanie,
Wyry Dąbrowszczaków, Wyry Urząd Gminy, Wyry Przejazd Kolejowy,
Gostyń Pszczyńska, Gostyń Łuczników, Gostyń Poczta, Gostyń Kużnia,
Gostyń Gajówka, Kobiór Kolonia, Kobiór Gospoda, Kobiór Leśniczówka,
Żwaków Biedronka, Tychy Os. U, Tychy Os. U, Tychy Brama Słońca, Ty-
chy Dmowskiego, Tychy Grota Roweckiego, Tychy Apteka, Tychy Urząd
Miasta, Tychy SDK Tęcza, Tychy Szpital Wojewódzki

157 kierunek Tychy

ODJAZDY W DNI ROBOCZE: 3:35*, 4:55, 6:06*, 7:25, 8:50*,
10:10w, 11:36*, 12:54, 14:27*, 15:20, 16:54*, 18:05, 19:40*,
21:18, 22:28*
ODJAZDY W SOBOTY: 3:56*, 6:13*, 9:01*, 11:00*, 14:20*, 16:26*,
19:00*, 22:20*
ODJAZDY W NIEDZIELE I ŚWIĘTA: 3:56*, 6:13*, 9:01*, 11:00*,
14:20*, 16:26*, 19:00*, 22:20*

UWAGA! w - Nie kursuje od 1 lipca do 31 sierpnia; * - autobus niskopodłogowy

Trasa przejazdu: Tychy Szpital Wojewódzki, Tychy SDK Tęcza, Tychy
Urząd Miasta, Tychy Apteka, Tychy Grota Roweckiego, Tychy
Dmowskiego, Tychy Brama Słońca, Tychy Os. U, Żwaków Biedronka,
Kobiór Leśniczówka, Kobiór Gospoda, Kobiór Kolonia, Gostyń Gajówka,
Gostyń Kużnia, Gostyń Poczta, Gostyń Łuczników, Gostyń Pszczyńska,
Wyry Przejazd Kolejowy, Wyry Urząd Gminy, Wyry Dąbrowszczaków,
Wyry Skrzyżowanie, Wyry I, Mikołów Kolonia, Mikołów Kol.
Wojewódzka, Mikołów Pl.750-Lecia, Mikołów Dworzec PKP.

157 kierunek Mikołów Dworzec PKP

ODJAZDY W DNI ROBOCZE: 4:25*, 5:40*, 7:04*, 8:15*, 9:38*,
12:05*, 13:16*, 14:50*, 16:02*, 17:14*, 18:50*, 22:46*
ODJAZDY W SOBOTY: 6:28*, 9:12*, 11:26*, 14:37*, 16:45*, 19:20*
ODJAZDY W NIEDZIELE I ŚWIĘTA: 6:28*, 9:12*, 11:26*, 14:37*,
16:45*, 19:20*

UWAGA! * - autobus niskopodłogowy

Trasa przejazdu: Mikołów Dworzec PKP, Mikołów Pl. 750-Lecia,
Mikołów Kol. Wojewódzka, Mikołów Kolonia, Wyry I, Wyry Skrzy-
żowanie, Wyry Dąbrowszczaków, Wyry Urząd Gminy, Wyry Prze-
jazd Kolejowy, Gostyń Pszczyńska, Gostyń Łuczników, Gostyń
Poczta, Gostyń Szkoła, Gostyń Motyla, Gostyń Mamzera, Gostyń
Drzymały, Gostyń Wroni Kąt, Mościska Skrzyżowanie, Zawiść
Skrzyżowanie, Łaziska Górne Huta II (kier. K-ce), Łaziska Górne
Kopanina, Łaziska Górne Huta II (kier. K-ce), Łaziska Górne Huta I,
Łaziska Górne Dyrekcja, Łaziska Górne Ratusz, Łaziska Górne
Dworzec PKP, Łaziska Górne Leśna, Mokre Wapienniki, Mokre
Bar, Mokre Kolonia, Mikołów Fabryczna, Mikołów Dworzec PKP

294 

ODJAZDY W DNI ROBOCZE: 6:42*, 8:17*, 9:50*, 12:58*, 14:24*,
15:33*, 17:04*, 18:42*, 20:50*
ODJAZDY W SOBOTY: 8:15*, 11:40*, 14:22*, 17:30*
ODJAZDY W NIEDZIELE I ŚWIĘTA: 8:15*, 11:40*, 14:22*, 17:30*

UWAGA! * - autobus niskopodłogowy

Trasa przejazdu: Żory Dworzec PKS, Żory Kuźnia, Żory Spółdzielnia,
Żory Kleszczówka, Woszczyce Centrum, Woszczyce Skrzyżowanie, Za-
zdrość I, Zazdrość Szkoła, Zazdrość Las, Orzesze Kawika, Orzesze Za-
wada I, Orzesze Kąty, Orzesze Kościół, Orzesze I, Orzesze II, Brada Las,
Brada I, Brada Orzeska, Łaziska Górne Ratusz, Łaziska Górne Ogrodo-
wa, Łaziska Górne Basen, Łaziska Dolne GS, Łaziska Dolne Górnicza,
Łaziska Dolne II, Łaziska Średnie Boisko, Łaziska Średnie Plac Autobu-
sowy, Łaziska Średnie Szyb Aleksander, Łaziska Średnie Szkoła, Łazi-
ska Średnie Szyb Waleska, Wyry Urząd Gminy, Wyry Dąbrowszcza-
ków, Wyry Skrzyżowanie, Wyry I, Mikołów Kolonia, Mikołów Kol.
Wojewódzka, Mikołów Pl. 750-Lecia, Mikołów Dworzec PKP.

69 Kierunek: Mikołów Dworzec PKP

ODJAZDY W DNI ROBOCZE: 5:29*, 6:38*, 7:55*, 11:39*, 13:00*,
14:23*, 15:44*, 17:26*, 19:45*
ODJAZDY W SOBOTY: 6:45*, 10:20*, 13:07*, 15:40*
ODJAZDY W NIEDZIELE I ŚWIĘTA: 6:45*, 10:20*, 13:07*, 15:40*

UWAGA! * - autobus niskopodłogowy

Trasa przejazdu: Mikołów Dworzec PKP, Mikołów Pl. 750-Lecia, Mi-
kołów Kol. Wojewódzka, Mikołów Kolonia, Wyry I, Wyry Skrzyżowa-
nie, Wyry Dąbrowszczaków, Wyry Urząd Gminy, Łaziska Średnie Szyb
Waleska, Łaziska Średnie Szkoła, Łaziska Średnie Szyb Aleksander, Ła-
ziska Średnie Plac Autobusowy, Łaziska Średnie Boisko, Łaziska Dolne
II, Łaziska Dolne Górnicza, Łaziska Dolne GS, Łaziska Górne Basen, Ła-
ziska Górne Ogrodowa, Łaziska Górne Ratusz, Brada Orzeska, Brada I,
Brada Las, Orzesze II, Orzesze I, Orzesze Kościół, Orzesze Apteka, Orze-
sze Kąty, Orzesze Zawada I, Orzesze Kawika, Zazdrość Las, Zazdrość
Szkoła, Zazdrość I, Woszczyce Skrzyżowanie, Woszczyce PKS, Żory
Kleszczówka, Żory Spółdzielnia, Żory Kuźnia, Żory Dworzec PKS

69 Kierunek: Żory Dworzec PKS

kierunek Mikołów - Wyry -
- Gostyń - Łaziska 

ODJAZDY W DNI ROBOCZE: 4:02*, 5:35*, 6:33*, 10:49*, 12:10*,
13:43*, 14:44*, 16:30*, 17:37*, 20:15*, 21:49*
ODJAZDY W SOBOTY: 4:22*, 7:31*, 10:14*, 12:29*, 15:42*, 17:49*
ODJAZDY W NIEDZIELE I ŚWIĘTA: 4:34*, 7:31*, 10:14*, 12:29*,
15:42*, 17:49*

UWAGA! * - autobus niskopodłogowy

Trasa przejazdu: Mikołów Dworzec PKP, Mikołów Fabryczna,
Mokre Kolonia, Mokre Bar, Mokre Wapienniki, Łaziska Górne Le-
śna, Łaziska Górne Dworzec PKP, Łaziska Górne Ratusz, Łaziska
Górne Dyrekcja, Łaziska Górne Huta I, Łaziska Górne Huta II (kier.
Wyry), Łaziska Górne Kopanina, Łaziska Górne Huta II (kier. Wy-
ry), Zawiść Skrzyżowanie, Mościska Skrzyżowanie, Gostyń Wroni
Kąt, Gostyń Drzymały, Gostyń Mamzera, Gostyń Motyla, Gostyń
Szkoła, Gostyń Poczta, Gostyń Łuczników, Gostyń Pszczyńska,
Wyry Przejazd Kolejowy, Wyry Urząd Gminy, Wyry Dąbrowszcza-
ków, Wyry Skrzyżowanie, Wyry I, Mikołów Kolonia, Mikołów Kol.
Wojewódzka, Mikołów Pl. 750-Lecia, Mikołów Dworzec PKP

294 kierunek Mikołów - Łaziska - 
- Gostyń - Wyry 
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14
kwietnia w sali obrad Urzędu
Gminy Wyry odbyła się piąta se-
sja Rady Gminy Wyry na którą zo-

stali zaproszenie m. in. powiatowi radni re-
prezentujący Gminę Wyry Jadwiga Pasier-
bek oraz Adam Myszor. 

Zanim jednak oddano im głos przewodni-
czący Rady Gminy Andrzej Wyroba dokonał
otwarcia sesji, po czym wójt Barbara Prasoł
zaproponowała wniesienie do porządku ob-
rad jeszcze jednego projektu uchwały
w sprawie nadania imienia Gimnazjum
w Zespole Szkół w Gostyni. 

- W związku z decyzją wojewody ślą-
skiego musimy dokonać zmian w uchwale
– wyjaśniła wójt. 

„Za” przyjęciem proponowanego porząd-
ku obrad głosowało 14 radnych. Również
jednogłośnie radni przyjęli protokół z po-
przedniego, czwartego posiedzenia Rady
Gminy Wyry. 

Spotkanie z przedstawicielami Starostwa
Powiatowego w Mikołowie w sprawie reali-
zacji projektu „Silesia Net” było kolejnym
punktem sesji. 

Powiat reprezentowali: sekretarza Marek
Popek, naczelnika Wydziału Promocji Alek-
sandra Łataś, przedstawiciele Wydziału In-
formatyki Łukasz Ryguła i Arkadiusz Rusin. 

Silesia Net
O programie „Silesia Net”, który ma zo-

stać zrealizowany w najbliższych latach na
terenie całego powiatu mikołowskiego,
opowiedział sekretarza Marek Popek. 

- Liderem projektu jest Powiat Miko-
łowski, ale całość realizowana jest
z partnerami. Ten fakt jest dla nas sporym
ułatwieniem w realizacji tego bardzo
skomplikowanego projektu. Odchodzimy
od tradycyjnych papierowych dokumen-
tów, baz danych i archiwów. Wszystko
jest już zapisywane cyfrowo. Zmierzamy
ku temu, aby wymieniać się dokumenta-
mi pomiędzy jednostkami i urzędami, by
mieszkańcy mieli możliwość szybkiego
wglądu w dane poprzez łącza interneto-
we. 

Następnie naczelnik Wydziału Promocji
Starostwa Powiatowego przedstawiła ge-
nezę projektu, a informatycy prezentację
multimedialną na jego temat. 

Wójt Gminy Barbara Prasoł w imieniu
władz pozostałych gmin powiatu, przedsta-
wiła przyszłościową propozycję utworzenia
Centrum Przetwarzania Danych w ramach
dofinansowania z Urzędu Marszałkowskie-
go na informatyzację. 

- Realizacja projektu nie jest wykluczona,
jednak najpierw musi powstać sieć, która
obsłuży Centrum. Sukces przedsięwzięcia

będzie zależał głównie od zgody wszyst-
kich gmin powiatu na jego realizację. 

Po wyczerpaniu tematu przedmiotem
dyskusji stały się inwestycje gminne prowa-
dzone przez powiat. 

Mówili o drogach
W punkcie tym wzięli udział powiatowi

radni reprezentujący gminę Wyry. 
Jako pierwsza głos zabrała radna Jadwiga

Pasierbek, która omówiła temat inwestycyjny.
– W tym roku budżetowym, nasza gmina nie-
wiele będzie miała wspólnego z budżetem
powiatu. W zasadzie gminę dotyczy jedynie
projekt „Silesia Net – budowa społeczeństwa
informacyjnego” na lata 2009-2012 na któ-
rego realizację zaplanowano 6,5mln zł. Plan
budżetowy w 2011 na ten cel zakłada 5mln

35 tys, więc na pewno pewna część tych pie-
niędzy będzie dotyczyła bezpośrednio Gminy
Wyry. Pozostałe inwestycje, które powiat bę-
dzie realizował na kwotę 15 mln 700 tys, nie-
stety nie będą nas dotyczyć. Poważniejsze za-
dania jakie powiat będzie wykonywał to prze-
budowa ul. Dworcowej w Ornontowicach
oraz przebudowa ulicy Konstytucji 3 Maja
w Mikołowie (wymienione drogi łączą co naj-
mniej dwie gminy powiatu). Taką inwestycję
jako powiat na terenie gminy, wykonaliśmy
w ubiegłym roku. Dotyczyła ona drogi typu
„S”, która kończyła się ulicą Miarową (na tra-
sie Orzesze-Gostyń). Inwestycja zamknęła się
kwotą 4 mln zł. Zdania dotyczące robót drogo-
wych, zostały zatem zrealizowane w ubie-
głym roku. Niestety, Zarząd Dróg Powiato-
wych więcej pieniędzy na inwestycje w tym
roku dla Gminy Wyry po prostu nie ma. 

Pozostałe rzeczy z których będziemy jako
gmina mieli pożytek, to rozbudowa i mo-
dernizacja Komendy Powiatowej Straży Po-
żarowej w Mikołowie wraz z jednostką ra-
towniczą – uzupełniła radna. 

Głos zabrał radny powiatowy Adam My-
szor – przewodniczący Komisji Budżetowej. 

Pytanie radnego Michała Kopańskiego
dotyczyło inwestycji prowadzonej przy ul.
Miarowej. 

- Proszę abyście państwo zwrócili uwagę
w Radzie Powiatu, że jakość tej drogi nie-
stety nie jest najwyższa. Droga zaczyna się
kruszyć i pękać. Radny zaapelował ponadto
o remont ul. Rybnickiej na całym odcinku
drogi. 

- Z początkiem maja będzie objazd dróg
powiatowych i jako komisja będziemy też
je wizytować. Co do ulicy Rybnickiej, jest to
jeden ciąg który łączy Orzesze i Wyry – od-
powiedział radny powiatowy Adam Myszor. 

Odpowiedzi udzieliła także radna Jadwi-
ga Pasierbek. 

- Jeżeli chodzi o ulicę Rybnicką, to temat
ciągnie się od lat. Cały czas niestety, tak jak
w przypadku odcinka Gostyń-Orzesze,
gdzie wydano 4 mln zł, to na ulicę Rybnic-
ką trzeba wydać ok. 9 mln zł. To jest suma
która wyłożona na jedną ulicę, w jednej
gminie, przekracza możliwości finansowe.
W planach długoletnich droga jest ujęta,
jest zgłoszona do remontu, ale niestety
trzeba czekać. Radni Gminy Wyry pytali tak-
że gości o funkcjonowanie służby zdrowia
w powiecie mikołowskim. O czym pisali-
śmy już w numerze kwietniowym. 

Mniej kursów
Wójt Barbara Prasoł wróciła do tematu

kosztów związanych z komunikacją miej-
ską. 

- Sytuacja zmieni się na niekorzyść
mieszkańców i to w niedługim czasie.
W ostatnim tygodniu dwukrotnie uczestni-
czyłam w naradach w Mikołowie i siedzi-
bie MZK Tychy, gdzie spotkaliśmy się, aby
dokonać cięć kursów autobusowych
w związku z tym, że środki które mamy
zabezpieczone w naszym budżecie (w Gmi-
nie Wyry) to jest 620 tys., są niewystarcza-
jące aby utrzymać obecny stan komunikacji.
Po cięciach które wstępnie zrobiliśmy, oka-
zuje się, że nadal 19 tys. zł. nam brakuje.
W ubiegłym roku na komunikację wydali-
śmy 601 tys. Obecnie, przy aktualnym roz-
kładzie potrzebujemy 700 tys. Powiat musi
współfinansować naszą komunikacje – za-
apelowała wójt do radnych powiatowych. 

Odpowiedzi udzieliła radna powiatowa
Jadwiga Pasierbek. 

– Temat współfinansowania nie był ni-
gdy poruszany na sesjach Rady Powiatu.
Gminy dotychczas same radziły sobie z tym
problemem. Jeżeli teraz, wszystkie gminy
do powiatu wystąpią o dofinansowanie,
to ta sprawa na pewno będzie na Radzie
Powiatu poruszona – uzupełniła radna. 

Radny Henryk Cyba przypomniał zebra-
nym o toczonej kilka lat temu batalii o re-
organizację komunikacji miejskiej w spo-
sób odpowiedzialny. 

Apel do powiatu 
o współfinansowanie komunikacji 

Radni powiatowi: Jadwiga Pasierbek i Adam
Myszor. Fot. Patryk Fila
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– Były wtedy plany objęcia Gostyni linią
45 do Katowic z pętla obok kościoła –
przypomniał radny Cyba. 

Radny Michał Kopański wspomniał o za-
mkniętym w ubiegłym roku połączeniu
z Katowicami, który był realizowany przez
prywatnego przewoźnika. 

Przewodniczący Rady Andrzej Wyroba na
zakończenie tego punktu obrad podzięko-
wał radnym powiatowym za udział w sesji
oraz wyraził nadzieje, że współpraca
w nowej kadencji pomiędzy radnymi i sta-
rostwem będzie dobra. 

Czas głosowania
Następnie radni podjęli uchwały w spra-

wach: 
• Zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego

odprowadzania ścieków dla mieszkańców
Gminy Wyry. Uchwała została przyjęta 14
głosami „za”. 

• Zawarcia porozumienia pomiędzy Gmi-
ną Wyry, a Miastem Tychy w sprawie za-
pewnienia opieki dzieciom z terenu Gminy
Wyry w przedszkolach niepublicznych dzia-
łających na terenie Miasta Tychy. Uchwała
została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Zawarcia porozumienia pomiędzy Gmi-
ną Wyry, a Miastem Tychy w sprawie
współdziałania w 2011 roku w zakresie za-
dań związanych z profilaktyką i rozwiązy-
waniem problemów alkoholowych w odnie-
sieniu do osób z terenu Gminy Wyry dopro-

wadzonych do Izby Wytrzeźwień w Ty-
chach. Uchwała została przyjęta 13 głosami
„za” i jednym głosem „przeciw”. 

• Zmiany Uchwały nr L/485/2010 Rady
Gminy Wyry z dnia 10 listopada 2010 roku
w sprawie Gminnego programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
na 2011 rok. Uchwała została przyjęta 14
głosami „za”. 

• Zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Wyry na lata 2011 – 2023.
Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

• Dokonania zmian w Budżecie Gminy
Wyry na 2011 rok. Uchwała została przyję-
ta 13 głosami „za”. 

• Zezwolenia na zawarcie umowy uży-
czenia części nieruchomości na czas nie-
oznaczony, w trybie bezprzetargowym.
Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

• Nadania nazwy Gimnazjum w Gostyni.
Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

Wizytowali świetlicę
W kolejnym punkcie przewodniczący Ko-

misji stałych Rady Gminy Wyry złożyli spra-
wozdania z prac w okresie międzysesyj-
nym. 

I tak m.in. Komisja Komunalna dyskuto-
wała na temat zakupu budynków socjal-
nych – kontenerów. Komisja Wyrska zajmo-
wała się tematem założenia w gminie żłob-
ka. Komisja Edukacji na jednym z dwóch
posiedzeń, wizytowała świetlicę środowi-

skową w Wyrach. Przewodnicząca Komisji
Rewizyjnej radna Elżbieta Słomka, zapowie-
działa kontrolę przebudowy nowego boiska
„Fortuny”. 

Sprawozdanie z działań podjętych
w okresie międzysesyjnym przedstawiła
także wójt Barbara Prasoł. 

Zapytania radnych, sprawy bieżące i wol-
ne wnioski były następnym punktem sesji. 

Radny Piotr Chrzęszczyk złożył wniosek
o załatanie nawierzchni wyjazdu z ul. Ty-
skiej na ul. Pszczyńską (w centrum). Radny
podzielił się ponadto swoimi przemyślenia-
mi na temat programu „Słoneczna Gmina”,
który był omawiany przy okazji spotkań
z mieszkańcami. 

Radny Michał Kopański zaapelował o pil-
ny remont nawierzchni gminnego odcinka
ul. Miarowej. 

Radny Bronisław Ficek wnioskował
o ustawienie barierek w centrum, przy wy-
locie ul. Rybnickiej (obok kolektury lotto). 

- Nagminnie mieszkańcy przechodzą tam
przez ulicę – dodał radny. 

- Zwróciliśmy uwagę na ten fakt, jednak
Powiatowy Zarząd Dróg nie dostrzega w tym
miejscu zagrożenia – odpowiedziała wójt. 

Radny Henryk Cyba zapytał o termin re-
montu chodnika pomiędzy ul. Pszczyńską,
a ul. Miarową. 

- Remont ma nastąpić jeszcze w tym ro-
ku – dodała na zakończenie wójt. 

PATRYK FILA, IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

15
kwietnia w „Zajeździe pod Kaszta-
nami” odbyło się uroczyste zakoń-
czenie Mistrzostw Gminy Wyry

w Skata sekcji „Kontiwent” z Wyr. 
Rywalizacja była zacięta, nawet podczas

ostatniego rozdania. 
Mistrzem Gminy Wyry został Józef Kuźnik,

I wicemistrzem niestrudzony w rywalizacji
Jan Bilgoń, II wicemistrzem Krzysztof Sornek. 

W punktacji Grand Prix przoduje Jan Bil-
goń, najlepszy wyniki osiągnął Józef Kuźnik
zdobywając 2519 punktów. 

Okazałe puchary wręczył najlepszym pre-
zes sekcji Teodor Ciwis przy okazji gratulując
graczom dobrej formy. 

Zorganizowanie turnieju było możliwe
dzięki przychylności sponsora Mirosława
Sowuli. 

W ostatnim czasie członkowie „Konti-
wentu” mogą pochwalić się też innymi suk-
cesami. 

7 maja Teodor Ciwis zdobył I miejsce
w turnieju o Puchar Burmistrza Miasta Orze-
sze w skata w kategorii open i kategorii se-
nior, a Bogdan Chlebek zajął II miejsce w roz-
grywkach o Puchar Radnych z Gostyni zorga-

nizowany 7 maja przez sekcję „Raki” Gostyń.
W tej chwili wyrska sekcja zajmuje w pierw-
szej lidze 18 miejsce w tabeli. 

Jej członkowie spotykają się w każdy
wtorek o godz. 17.00 w „Zajeździe pod
Kasztanami” w Wyrach. IS-D

Wyłonili Mistrza Gminy

Mistrzem Gminy Wyry został Józef Kuźnik.
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W ostatnim czasie Urząd Gmi-
ny Wyry wielokrotnie podejmo-
wał akcję wyłapania bezdomne-
go psa (rasy mieszaniec, maści
czarnej) biegającego w Gostyni
w rejonach ul. Fityki i ul. Pszczyń-
skiej. W każdym z tych przypad-
ków akcja wyłapania psa kończy-
ła się niepowodzeniem. Przyjazd

osób odpowiedzialnych za odło-
wienie bezdomnych zwierząt na
wskazane przez mieszkańców
miejsce pobytu psa, za każdym
razem było bezskuteczne ze
względu na jego przemieszczanie
się w inny rejon miejscowości.

Biorąc przede wszystkim pod
uwagę bezpieczeństwo naszych

mieszkańców, zwracamy się
z prośbą o pomoc w jego wyła-
paniu. Jeżeli jest to możliwe, to
w przypadku pojawienia się psa
w rejonie posesji prosimy
o chwilowe przetrzymanie (za-
mknięcie w bezpiecznym miej-
scu) i poinformowanie o tym fak-
cie Urząd Gminy lub Straż Miej-

ską w Łaziskach Górnych w celu
podjęcia dalszej interwencji. 

Za wszelką pomoc dziękuje-
my. 

Telefony kontaktowe: 
Urząd Gminy Wyry tel. 32

325 68 21 lub 32 325 68 00
Straż Miejska tel. 32 224 44

71.

Uwaga mieszkańcy Gostyni

R
usza wiosenna akcja
szczepienia lisów. W okre-
sie pomiędzy 1 a 10 maja

2011 roku na terenie całego
województwa śląskiego prowa-
dzona będzie akcja wykładania
z samolotów specjalnej szcze-
pionki dla lisów. 

Akcja będzie prowadzona przy
użyciu samolotów AN-2, startu-
jących z lotniska Katowice – Mu-
chowiec. Szczepionka zostanie
wyłożona z wysokości około 200
metrów, na obszarze ponad 10
tys. km kw, średnio 20 dawek
szczepionki na 1 km kw. W su-
mie na terenie całego woje-
wództwa zostanie wyłożonych
ponad 202 610 dawek szcze-
pionki. 

Szczepionka zatopiona jest
w przynęcie w postaci małych
brunatnych kostek o zapachu
mocno zepsutej ryby. Zapach
ten lisy wyczuwają z odległości
800 metrów. Szczepionki zosta-
ną wyłożone nie tylko w lasach,
ale i na pozostałych terenach
zielonych np. na polach, łąkach,
w ogródkach działkowych, a na-
wet w parkach. 

Śląski Wojewódzki Lekarz We-
terynarii apeluje do mieszkań-
ców województwa o nie podno-
szenie szczepionek z ziemi. Lisy
wyczuwając zapach człowieka
nie zjedzą już takiej kostki. Jed-
nocześnie przypominamy, ze
przez dwa tygodnie po przepro-
wadzeniu akcji nie wolno wy-

prowadzać na tereny niezabu-
dowane zwierząt domowych. 

Śląski Wojewódzki Lekarz
Weterynarii informuje, że sama
przynęta nie jest niebezpieczna
dla człowieka. Natomiast
w przypadku kontaktu człowie-
ka z płynną zawartością kapsuł-
ki, należy niezwłocznie skontak-
tować się z najbliższym leka-
rzem medycyny lub właściwą
terytorialnie placówką służby
zdrowia. Dodatkowo, należy
również bezzwłocznie umyć bie-
żącą wodą z mydłem ręce oraz
inne części ciała, które zetknęły
się z płynną szczepionką. 

Akcja wykładania szczepio-
nek w województwie śląskim
odbywa się dwa razy do roku:

wiosną i jesienią. Środki na tę
akcję pochodzą z rezerwy bu-
dżetu państwa. 

W wyniku prowadzonej do tej
pory akcji szczepienia lisów wol-
no żyjących obserwuje się po-
ważny spadek wystąpień wście-
klizny wśród zwierząt. Od
2007r. nie odnotowano żadne-
go przypadku wścieklizny
u zwierząt. Świadczy to o sku-
teczności szczepienia prowadzo-
nego przez Inspekcję Weteryna-
ryjna województwa śląskiego. 

Wszelkich dodatkowych infor-
macji w w/w sprawie udzielać bę-
dą pracownicy Wojewódzkiego
Inspektoratu Weterynarii w Kato-
wicach pod numerami telefonów:
609 16 14, 609 16 15 (el. /fax). 

Szczepienie lisów dziko żyjących
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w sprawie przestrzegania
zakazu wypalania traw

W okresie wiosennym, jak co
roku, odnotowuje się wzrost
liczby interwencji Straży Pożar-
nej związany z wypalaniem na
łąkach, nieużytkach, poboczach
dróg, nasypach kolejowych i in-
nych terenach zielonych. 

Wypalanie traw i zarośli to
brutalny sposób niszczenia ziele-
ni, wbrew obiegowym opiniom,
nie przynosi żadnych korzyści,
a wręcz przeciwnie – jedynie
szkody. 

W płomieniach ginie wiele
zwierząt. Niszczone są miejsca
lęgowe ptaków gnieżdżących
się na ziemi, w tym również
gniazda już zasilane. Pogarsza
się również stan i tak już nad-
miernie zanieczyszczonego po-
wietrza. 

Wypalanie traw niesie za so-
bą także inne zagrożenia. Gęsty
dym może utrudnić poruszanie
się po drogach: ogranicza wi-
doczność, w wyniku czego, po-
dobnie jak we mgle, może do-
chodzić do kolizji i wypadków
skutkujących nierzadko poważ-
nymi obrażeniami, a nawet
śmiercią uczestników ruchu. 

Wypalanie traw oprócz tego,
że jest szkodliwe i niebezpiecz-
ne, jest przed wszystkim zabro-
nione i karalne. 

W myśl obowiązujących prze-
pisów działanie takie jest wykro-
czeniem zagrożonym karą
grzywny do 5.000 zł, aresztu lub
ograniczeniem wolności.
W przypadku spowodowania
przez dym lub ogień palących
się traw zagrożenia dla życia,
zdrowia ludzkiego lub mienia,
wypalanie może stanowić prze-
stępstwo, za które grozi kara na-
wet do 8 lat pozbawienia wol-
ności. 

Podpalacz ponosi również
koszty akcji ratowniczej Straży

Pożarnej oraz może zostać po-
ciągnięty do odpowiedzialności
cywilno – prawnej za wyrządzo-
ne szkody. 

Przestrzegam przez zagroże-
niami oraz konsekwencjami wy-
nikającymi z wypalania roślinno-
ści. 

Apeluję do wszystkich miesz-
kańców województwa śląskiego
o rozsądek. 

Rządowy
program 

Ministerstwo Edukacji Naro-
dowej przygotowało projekt rzą-
dowego programu pomocy
uczniom pn. „Wyprawka Szkol-
na”, który ma być realizowany
w gminach w 2011 roku. Do
czasu wydania gazety nie zosta-
ło jeszcze wydane rozporządze-
nie regulujące realizację tego
programu. Niemniej pozwalamy
sobie przybliżyć główne założe-
nia tego programu i do kogo jest
on skierowany. W przypadku
przyjęcia rozporządzenia sto-
sowna informacja zostanie
umieszczona na stronie interne-
towej, w szkołach oraz w Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Wyrach. 

Pomoc w formie dofinanso-
wania zakupu podręczników bę-
dzie udzielana uczniom rozpo-
czynającym w roku szkolnym
2011/2012 naukę w klasach I-III
szkoły podstawowej, w klasach
I-III ogólnokształcącej szkoły
muzycznej I stopnia, w klasie III
gimnazjum, w klasie III ogólno-
kształcącej szkoły muzycznej II
stopnia, w klasie III ogólno-
kształcącej szkoły sztuk pięknych
lub w klasie VI ogólnokształcą-
cej szkoły baletowej. 

Pomoc udzielana będzie także
uczniom słabo widzącym, niesły-
szącym, z upośledzeniem umy-
słowym w stopniu lekkim,
uczniom z niepełnosprawnościa-
mi sprzężonymi, w przypadku
gdy jedną z niepełnosprawności

jest niepełnosprawność wymie-
niona wyżej, posiadającymi
orzeczenie o potrzebie kształce-
nia specjalnego. 

Pomoc udzielana będzie
uczniom, pochodzącym z rodzin,
w których dochód na osobę nie
przekracza 351,00 zł netto. 

Wartość pomocy nie będzie
mogła przekroczyć kwoty: 

1) 180 zł – dla ucznia klasy I-
III szkoły podstawowej; 

2) 325 zł – dla ucznia klasy III
gimnazjum; 

3) 210 zł – dla ucznia klasy IV
– VI szkoły podstawowej posia-
dającego orzeczenie o potrzebie
kształcenia specjalnego. 

Pomoc będzie udzielana na
wniosek rodziców ucznia a tak-
że nauczyciela, pracownika so-
cjalnego lub innej osoby, za
zgodą przedstawiciela ustawo-
wego. 

Wniosek będzie składany do
dyrektora szkoły, do której uczeń
będzie uczęszczał w roku szkol-
nym 2011/2012. 

Wniosek będzie składany
w terminie ustalonym przez
Wójta Gminy. 

Wójt Gminy Wyry ustali termin
składania wniosków na dofinan-
sowanie zakupu podręczników
szkolnych na rok szkolny
2011/2012 na dzień 20.06.2011 r. 

Do wniosku trzeba będzie do-
łączyć zaświadczenie o wysoko-
ści dochodów. W przypadku
ubiegania się o pomoc dla
ucznia, którego rodzina korzysta
ze środków pieniężnych z pomo-
cy społecznej w formie zasiłku
stałego lub okresowego, będzie
można przedłożyć – zamiast za-
świadczenia o wysokości docho-
dów – zaświadczenie o korzy-
staniu ze świadczeń pieniężnych
w formie zasiłku stałego lub
okresowego. Przy ubieganiu się
o pomoc dla ucznia niepełno-
sprawnego do wniosku trzeba
będzie dołączyć kopię orzecze-
nia o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego wydanego przez pu-
bliczną poradnię psychologiczno
– pedagogiczną. 

Wnioski będzie można pobrać
w sekretariatach Zespołów Szkół
w Wyrach i w Gostyni lub ze
strony internetowej Urzędu Gmi-
ny Wyry. 
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Hasło krzyżówki nr 61 brzmiało: Świat
jest mały ale należy do wielkich. 

Nagrodę niespodziankę otrzymuje pa-
ni Aniela Jaworska z Gostyni. 

Rozwiązaniem krzyżówki nr 62 będzie
hasło zamieszczone w kratkach od 1 do
47. Prosimy dostarczyć prawidłową odpo-
wiedź na kartce pocztowej (z naklejonym
kuponem!!) do 3 czerwca 2011 do Domu
Kultury w Gostyni lub przesłać na adres
Domu Kultury Gostyń ul. Pszczyńska 366. 

Wylosowana nagroda-niespodzia-
nka będzie do odebrania tylko i wy-
łącznie w Domu Kultury w Gostyni.

KUPON nr 62
wyrażam zgodę na przetwarzanie moich
danych osobowych w doraźnym zbiorze
danych osobowych w celu niezbędnym dla
przeprowadzenia losowania i opublikowa-
nia moich danych osobowych na łamach
gazety w razie wygranej

data.....................................................

czytelny podpis...................................

Dziyń Wszyskich
Mamuśków

Wjosna sie roztopjyrzo na całego,
wszyndzie pełno kwjotków i zielónych
gałynźi. Niy downo rychtowali my palmy,
kroszónki i koszyki do śwjyncónki. Teroz
dran na nojbarzi ucieszny dziyń we
kalyndorzu – Dziyń wszyskich mamuśków
i tych co kludzóm dziecka do szkółki i ze
pukeltaszóm do szkoły, jak i tych ze
wnukami na klinie. Po kryjómu coby sie niy
wyzdradziło, dziecka już robjóm kartki do

winszowanio, uczóm sie wjerszyków
i śpjywek. 

Jeszcze trza zadbać ło kwjotki – te za
pijóndze abo take serwane ze łónki. Przeca
już sie pokozały pjykne mlycze, żółte mojiki,
bjołe gynsipympki a i flider zaczyno
pokazywać swoja farba. Bydóm dzióbki i niy
jedna płaczka poleci po licu ze szczyńścio.
Myśla, że nasze Mamy tyż przirychtujóm
jako babówka i inksze maszkety dla swojich
małych i tych wielgich już dziecek. 

Niy musza przipóminać, że za pora dni
bydzie łoczekiwany bez cołki rok Dziyń
Dziecka!

Świadectwo ze
czerwónym poskym

Już sóm łostatnie dni coby jeszcze popilno-
wać ze naukóm. Ni ma co błoznować yno
trza siednóńć na dupje i poprawić ta jedyna
ze rachunków abo ze czego inkszego. 

A Ciebje! brakujóm dwa łoczka coby mjeć
świadectwo ze czerwónym poskym, niych Ci
wszyjscy zowiszczóm. 

Styknie trocha posiedzieć, zakuć a cołko
reszta bydzie spoko. Mosz jeszcze trocha cza-
su – trzimja za Wos! Irka Śliwka

„Po naszymu” czyli ślónskie łosprawianie to rubryka, do redagowania której zachęcamy
wszystkich Czytelników. Czekamy na teksty pisane gwarą, wiersze, krótkie opowiastki, a na-
wet wice. Kto ma poczucie swojskości i piękna niech się do nas zgłosi. Biegłym w godce i tym,
którzy chcą się dopiero z nią zapoznać i do nas pisać, polecamy zerknąć do ukazujących się
w różnej formie słowników śląsko-polskich lub słowników gwary śląskiej.

Ślónske łosprawianie

16 kwietnia w Siewierzu rozegrano woje-
wódzkie eliminacje Ogólnopolskiego

Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Powiat Miko-
łowski po wygraniu eliminacji na szczeblu
powiatowym w grupie wiekowej gimnazjum
reprezentował dh Rajmund Rzepka — czło-
nek Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy
OSP Gostyń. 

Na turnieju wojewódzkim wykazał się ogrom-
ną wiedzą z zakresu przepisów p. poż. oraz wie-
dzą techniczną z zakresu pożarnictwa i ostatecz-
nie zajął II miejsce. 

Jest to niewątpliwie wielki sukces uczestni-
ka, jak i gostyńskiej jednostki, osoby go przy-
gotowującej — naczelnika Piotra Rzepki oraz
strażactwa w powiecie mikołowskim. 

Sukces Rajmunda
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chrona przed komarami
sprowadza się do przepro-
wadzania działań sprzyja-

jących ograniczaniu liczebności
oraz uciążliwości komarów
w najbliższym otoczeniu człowie-
ka. 

• Pamiętaj! Aby nie dawać
komarom szans rozwoju w Two-
im otoczeniu nie gromadź niepo-
trzebnie wody, a tę którą prze-
chowujesz, regularnie wymie-
niaj. 

• Przykrywaj wszelkie pojem-
niki do gromadzenia wody, by
ograniczyć możliwość złożenia
jaj. Nieużywane pojemniki wy-
starczy obrócić „do góry dnem”. 

• Usuwaj przedmioty, w któ-
rych przypadkowo może groma-

dzić się woda deszczową. Balie,
beczki w ogródkach, niedrożne
rynny, pojemniki, puszki po kon-
serwach, wazony na cmenta-
rzach czy też zużyte opony samo-
chodowe z gromadzącą się wo-
dą stanowią dogodne miejsca
wylęgu komarów. 

• Dbaj, o regularną pielęgna-
cję trawnika. Likwiduj niepo-
trzebne chaszcze i zarośla. 

• Regularnie czyść baseny
i napełniaj je wodą chlorowaną. 

• Zimujące komary można
znaleźć w wilgotnych piwni-
cach, altankach, oborach lub na
strychach. Proste czynności, takie
jak odkurzanie lub zmiatanie
ścian zmniejszą wiosenny wylęg,
poprzez skuteczną likwidację ko-

marów z ich zimowych kryjó-
wek. 

• W przydomowych oczkach
wodnych należy pamiętać o re-
gularnej wymianie wody, umożli-
wieniu przepływu wody lub
wprowadzaniu do nich „komaro-
żernych” gatunków ryb: karasi,
jazi, wzdręg czy słonecznic. Miej-
sca zapewniające przeżywalność
wpuszczonych tam ryb, to zbior-
niki nie wysychające w okresie
letnim i nie przemarzające całko-
wicie w zimie (min. 8-10 m3,
średnia głębokość 0.5 m), nie za-
nieczyszczone ściekami oraz bli-
sko siedzib ludzkich, gdzie uciąż-
liwość komarów jest największa. 

• Niezmiernie istotna jest indy-
widualna ochrona przed ukąsze-

niami polegająca m. in. na stoso-
waniu preparatów, zawierających
substancje odstraszające owady,
stosowane na skórę bądź odzież.
Używane preparaty muszą charak-
teryzować się wysoką skuteczno-
ścią, oddziaływaniem na wiele
grup owadów w różnych strefach
klimatycznych, bezpieczeństwem
stosowania (poprzez wykorzysta-
nie nietoksycznych lub naturalnych
substancji aktywnych), przy mini-
malnych działaniach niepożąda-
nych oraz możliwością zastosowa-
nia wśród szerokiej grupy. Zawsze
należy pamiętać o dokładnym
zmyciu preparatu ze skóry! 

• Moskitiery i elektrofumiga-
tory utrudnią wtargnięcie owa-
dów do naszych domów.

S
ieć kanalizacyjna w Gminie
Wyry oparta jest na dwóch
różnych zasadach działania.

W Wyrach jest to sieć grawitacyj-
no-pompowa zaś w Gostyni sieć
ciśnieniowa. 

Zasada działania sieci grawita-
cyjno pompowej sprowadza się
do podziału zróżnicowanej
ukształtowaniem terenu miejsco-
wości na szereg zlewni. Jej cen-
tralnym punktem jest przepom-
pownia ścieku, do której rurami
kanalizacyjnymi o średnicy ok.
200 mm spływa grawitacyjnie
ściek bytowy z poszczególnych
nieruchomości napełniając prze-
pompownię. Pracujące w cyklu
automatycznym pompy opróż-
niają zawartość na oczyszczalnię. 

Sieć ciśnieniowa cechuje się
tym, że każda nieruchomość po-
siada przydomową przepom-
pownię, z której ściek pod ciśnie-
niem wytworzonym przez pom-
pę, transportowany jest za-
mkniętym układem rur kanaliza-
cyjnych do oczyszczalni. 

Niektórzy mieszkańcy korzysta-
jąc z anonimowości lub też z bez-
myślności wrzucają do studzienek
wszystko, co stanowi zbędny od-
pad. Bardzo często powodują one
zatkanie sieci ze wszystkimi skut-
kami tego zdarzenia. 

Czasami do tego typu zdarzeń
dochodzi nawet dwa razy w ty-
godniu — najczęściej w soboty
lub w okresach przedświątecz-
nych. 

Z odpadów, które pracownicy
ZGK w Wyrach wyjęli już z zatka-
nych studzienek lub przepom-
powni wymienić należy: 

- wnętrzności zwierzęce, 
- padłe drobne zwierzęta do-

mowe: kot, świnka morska, 
- rozkładające się odpady

w reklamówkach jednorazo-
wych, 

- pampersy, bandaże, podpa-
ski, 

- szmaty, woreczki foliowe
jednorazowe, 

- popiół i kamienie, 
- koszyczki zapachowe, 
- folie malarskie, a nawet

zwiędłe wiązanki kwiatów. 
Większość z tych odpadów do

sieci kanalizacyjnej nie może tra-

fić przypadkowo. Żeby je wrzucić
trzeba otworzyć studzienkę, co
nie należy do rzeczy łatwych. 

Sieć ciśnieniowa, gdzie każda
nieruchomość posiada własną
przepompownię przydomową,
identyfikuje użytkownika, dyscy-
plinując go do zwracania więk-
szej uwagi na to, co trafia jako
ściek do przydomowej przepom-
powni. 

Apelujemy do wszystkich użyt-
kowników zbiorowego odpro-
wadzania ścieków by korzystali
z urządzeń technicznych zgodnie
z ich przeznaczeniem. W prze-
ciwnym wypadku dyscyplinować
nas będą wzrastające, również
z tego powodu, ceny za odpro-
wadzany ściek.

Bezmyślność nie zna granic

Indywidualna ochrona przed komarami
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17
kwietnia o godz. 9.30 Jacek Maj-
chrowski – Prezydent Miasta Kra-
kowa wystrzałem z pistoletu star-

towego dał sygnał do rozpoczęcia Jubile-
uszowego X Cracovia Maraton. 

Tegoroczna impreza była rekordowa pod
każdym względem. W biegu głównym
uczestniczyło 3400 osób. Niespotykaną
dotąd frekwencję miały również VI Mini
Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego
i Cracovia Maraton na Rolkach, które odby-
ły się dzień wcześniej. 

- Biorąc pod uwagę, że w tegorocznym
maratonie bierze udział wielu świetnych
zawodników, jestem przekonany, że zosta-
nie ustanowiony nowy rekord trasy – po-
wiedział Prezydent Majchrowski. 

W tej imponującej imprezie udział wzię-
ła także Sabina Rzepka z Gostyni. 

- Był to mój pierwszy start w maratonie.
Udało mi się wywalczyć niezły czas (3
godz. 32 min.) – powiedziała nam. 

To pozwoliło jej zająć bardzo wysokie
siódme miejsce w kategorii wiekowej ko-
biet (24 miejsce w kategorii OPEN kobiet,
14 miejsce wśród Polek, startujących
w maratonie). 

Dwa tygodnie później wzięła udział w 3-
majowym biegu ulicznym w Bytomiu na
dystansie 5km z czasem 18min 47s, uzy-
skując najlepszy czas i wygrywając impre-
zę wśród kobiet. 

- Wysiłek jaki towarzyszy biegowi mara-
tońskiemu pozwala startować na wysokim
poziomie sportowym w tego rodzaju im-
prezie dwa razy roku. Z tego względu ko-
lejny start w maratonie planuję jesienią
w Warszawie – przyznaje Sabina Rzepka. 

- Zarówno Cracovia Maraton jak i Mara-
ton Warszawski wchodzą w skład odznaki
„Korony Maratonów Polskich” do których
zalicza się prócz dwóch wyżej wymienio-
nych: Maraton Dębno, Maraton Poznański,
Maraton Wrocław. (Kierując się zasada ko-
lekcjonowania i systematyzowania osią-
gnięć, wzorem „Korony Gór Polskich” lub
„Korony Himalajów”. Odznakę można zdo-
być kończąc w kolejnych dwóch latach
w pięć największych Polskich Maratonów.) 

- Maraton Krakowski był najważniejszym
moim celem startowym w sezonie wiosen-
nym. Był postanowieniem sprzed pięciu
lat, że po ukończeniu studiów na Akademii
Wychowania Fizycznego przebiegnę mara-
ton. Udało się, z powodzeniem! – przyzna-
je Sabina z radością. 

- Do jesieni z pewnością wystartuję
w wielu biegach na krótszych dystansach.
Będą to biegi uliczne i górskie na 5, 10, 15,
21 km. Plan treningowy w głównej mierze
będę realizowała na terenie okolicznych la-
sów, oraz stadionie Katowickiego AWF-u.
W planie jest też kilka dłuższych wyjazdów
treningowych oraz weekendowe bieganie

z górach. Poza bieganiem z zapałem przy-
gotowuję się do startów w Rajdach Przy-
godowych, który najbliższy planuję na 7-8
maj w Gliwicach (Rajd Miejski 360 stopni).
Do pokonania łącznie prawie 100 km, bie-
giem, rowerem, kajakiem, na rolkach. 

- Z pewnością wystartuję również w kilku
wyścigach rowerowych, co w połączeniu
z pasją do pływania oraz oczywiście biega-
nia świetnie sprawdzi się w Triathlonie,
oraz Xterra-ch w których również mam za-
miar wziąć udział – kontynuuje wyliczanie. 

- Ile z planów uda się zrealizować zależy
w głównej mierze od środków finanso-
wych jakie uda mi się pozyskać na przygo-
towania. Moje starty są związane z ogrom-
nymi kosztami, które najbardziej blokują
realizację założeń treningowo-startowych,
oraz uniemożliwiają prawidłową odnowę
biologiczną, która stanowi nieodłączny
składnik prawidłowo prowadzonego tre-
ningu – nie ukrywa. 

Na co dzień Sabina Rzepka prowadzi
szkołę Sport For You dzięki której w ze-
szłym roku uczniowie klas pierwszych
Szkoły Podstawowej w Gostyni uczestni-

czyli w bezpłatnej nauce pływania sfinan-
sowanej ze środków Ministerstwa Edukacji
Narodowej. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

W kwietniu wznowili swoje rozgrywki
piłkarze SKS „Fortuna” Wyry. Poniżej poda-
jemy wyniki dotychczas rozegranych spo-
tkań. 

SENIORZY
02.04 „Fortuna” – LKS Rudołtowice 1:2
09.04 „Fortuna” – Pniówek II Pawłowice

1:0
16.04 „Fortuna” – Piast Bieruń Nowy 2:2

23.04 „Fortuna” – Ogrodnik Cielmice 0:0
30.04 LKS Goczałkowice – „Fortuna” 2:1

TRAMPKARZE
17.04 „Fortuna” – LKS Bojszowy 6:2
20.04 ZET Tychy – „Fortuna” 1:9
01.05 „Fortuna” – UKS Suszec 2:5

ŻAKI
20.04 „Fortuna” – MOSM Tychy 0:4
28.04 UKS Suszec – „Fortuna” 7:4 JS

Tak grała „Fortuna“

Biegiem, rowerem, kajakiem

Sabina Rzepka.

Grupa podczas zajęć ze studium trenerskiego.



D
rużyny z powiatu miko-
łowskiego godnie repre-
zentują powiat w Żorskiej

Amatorskiej Lidze Siatkówki. 
Turniej ŻALS wystartował

w listopadzie ubiegłego roku.
Do zawodów zorganizowanych
przez żorski MOSiR stanęło 11
drużyn, które w 15 kolejkach ro-
zegrały łącznie 118 spotkań. 

W walce o miejsce trzecie
spotkały się drużyny Pawlikow-
ski Team i WWW. EACO. PL (Ła-
ziska Górne). Ci drudzy zacho-
wali więcej koncentracji i nie
dali się ponieść emocjom, wy-
grywając cały mecz 3: 0, a w se-
tach 25: 20; 26: 24; 26: 24. 

Mecz o miejsce pierwsze roze-
grały między sobą ekipy siatkarzy

Ogień Gostyń i No Pain. O wygra-
nej przesądził tie-break, bowiem
najpierw dwa pierwsze małe
punkty zgarnęła drużyna No Pain,
a kolejne dwa gostyński Ogień.
W końcówce jednak płomienie
przygasły i No Pain — nie bez bó-
lu — wygrał finał ŻALS, pokonu-
jąc Ogień Gostyń 3: 2 (25: 19; 25:
22; 20: 25; 21: 25; 15: 9). 

Miejsca Drużyn: 
I miejsce No Pain (ŻORY) 
II miejsce Ogień Gostyń (GO-

STYŃ) 
III miejsce WWW. EACO. PL

(ŁAZISKA GÓRNE) 

Obok prezentujemy pary fa-
zy play-off:

Godz. 9.00
(A) (8) 3oda Rybnik Team —

Iskra Orzesze (5) 3:0 VO
(B) (7) Taba Team — Young

Team (6) 2:3
(C) (3) Pawlikowski Team —

Ogień Gostyń (2) 1:3

Godz. 10.30
(D) (1) No Pain — WWW.

EACO. PL (4) 3:2
(E) Spotkanie o miejsca V-VI

— zwycięzcy meczów A i B
3oda Rybnik Team — Young
Team 1:3

(F) Spotkanie o miejsca VII-
-VIII — przegrani meczów A i B
Iskra Orzesze — Taba Team
0:3 VO

Godz. 12.15
Spotkanie o miejsce III —

przegrani meczów C i D Pawli-
kowski Team — WWW. EACO.
PL 0:3

Godz. 14.00
Finał — zwycięzcy meczów C

i D Ogień Gostyń — No Pain 2:3
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29 kwietnia w Zespole Szkół
w Gostyni odbył się VIII

Gminny Konkurs Recytatorski,
którego organizatorkami były Zo-
fia Pucher i Sybilla Cofała. Hasło
tegorocznego konkursu brzmia-
ło: „Pory roku w poezji”. Uczest-
nicy reprezentujący szkoły w Go-
styni i w Wyrach wystąpili
w trzech kategoriach wieko-
wych: klasy I-III SP, klasy IV-VI SP
oraz klasy I-III G. Do uczestnic-
twa w jury konkursu zaproszono
panie: Ilonę Sigmundzik, Jolantę
Rynkiewicz-Kotwasińską oraz
Małgorzatę Pisarzowską. Pod-
czas konkursu nie zabrakło też
części rozrywkowej, w której wy-
stąpiły zespoły wokalne SP
w Gostyni pod kierunkiem Lilian-
ny Czajkowskiej. Tegorocznymi
laureatami konkursu zostali: 

w kategorii klas I-III SP
I miejsce — Martyna Ral (SP

Gostyń) 

II miejsce — Zuzanna Wilczek
(SP Gostyń) 

III miejsce — Edyta Mazur (SP
Gostyń) 

w kategorii klas IV-VI SP
I miejsce — Adam Rybczyński

(SP Gostyń) 
II miejsce — Katarzyna Szolc

(SP Gostyń) 
III miejsce — Dominika

Mansfeld (SP Wyry) 

w kategorii klas I-III G
I miejsce — Piotr Suchoń

(G Gostyń) 
II miejsce — Anna Strzoda

(G Wyry) 
III miejsce — Paweł Załęcki

(G Wyry) 

Wszyscy uczestnicy konkursu
za swoje popisy recytatorskie
otrzymali nagrody książkowe
oraz dyplomy. 

Zofia Pucher i Sybilla Cofała

W kwietniu chór „Zorza”
zorganizował koncerty

pieśni wielkopostnej. Koncert
pod hasłem „Otwórzmy drzwi
Chrystusowi” odbył się w ko-
ściele Apostołów Piotra i Pawła
w Gostyni. Wraz z chórem wy-
stąpił parafialny zespół młodzie-
żowy. 

Kolejny koncert miał miejsce
w kościele NSPJ w Wyrach.
Oprócz chóru „Zorza” wystąpiły
chóry ŚZCHiO Okręg Mikołow-
ski: „Echo”, „Jutrzenka“,
„Dzwon”, „Moniuszko” oraz pa-
rafialny Chórek Dziecięcy
„Dzwoneczki”. Chór „Zorza” zaj-
mował się również oprawą mu-

zyczną mszy świętych w para-
fialnych kościołach oraz w ko-
ściele NMP Matki Zbawiciela
w Mikołowie. 

14 maja w kościele Matki Bo-
żej Królowej Różańca Świętego
w Łaziskach Górnych o godz.
18.00 odbędą się nieszpory
koncertowe „TOTUS TUUS” po-
święcone Papieżowi Janowi
Pawłowi II w 6 rocznicę śmierci.
W koncercie wezmą udział chó-
ry ŚZCHiO Okręgu Mikołowskie-
go. 

Pod koniec maja (27-29) chór
„Zorza” wyjeżdża do Lichenia
na IV Ogólnopolski Zlot Chórów
i Orkiestr. 

Pory roku wierszem pisane…

Koncerty wielkopostne

Ogień Gostyń nie odpuścił

Drużyna Ogień Gostyń.
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8
kwietnia Gminne Przed-
szkole w Gostyni odwie-
dził rockowy zespół Da-

war. Goście przywieźli ze sobą
instrumenty muzyczne: gitarę
basową, gitarę elektryczną, gi-
tarę elektro — akustyczną,
afrykański bęben djembe oraz
perkusję. Każdy z członków ze-
społu powiedział kilka słów
o instrumencie, na którym gra.
Później goście wykonali wspól-
nie utwór, podczas którego ba-
wiliśmy się wspaniale! Głów-
nym punktem programu była
możliwość zagrania samodziel-

nie na instrumentach, które
przywiózł zespół. Każde dziec-
ko mogło zasiąść za perkusją
lub którąś z gitar i skompono-
wać własny utwór. To było
niesamowite doświadczenie!
Po tej wspaniałej zabawie
z muzyką okazało się, że mamy
w przedszkolu samych przy-
szłych muzyków. Jesteśmy cie-
kawi czy dzieci rozwiną swoje
nowo pobudzone zaintereso-
wania. Trzymamy kciuki! 

Bardzo gorąco dziękujemy
zespołowi Dawar za niesamo-
wity czas poświęcony na nie-

zapomniane warsztaty muzycz-
ne pobudzające zainteresowa-
nie dzieci. W przedszkolu moż-
na oglądać relację z warszta-
tów muzycznych oraz rysunki
dzieci z grupy „Motylki” wyko-
nane zaraz po spotkaniu z ze-
społem. 

Natomiast 11 maja dwie
najstarsze grupy przedszkola-
ków wyjeżdżają na koncert
muzyczny do Akademii Mu-
zycznej w Katowicach, na któ-
rym m. in. poznają barwny
świat instrumentów. 

Damaris Gibiec

Spotkanie z muzyką współczesną

16 maja trzy grupy wyjeżdżają
do DINOZATORLANDU. Jest to
największy w Polsce Park Rucho-
mych Dinozaurów. Dzieci przejdą
z przewodnikiem ścieżką eduka-
cyjną, zwiedzą Muzeum Szkiele-
tów i Skamieniałości, wezmą
udział w warsztatach małego pa-
leontologa. Po zakończeniu zajęć
każdy uczestnik otrzyma Certyfi-
kat Młodego Odkrywcy. Grupy
młodsze 19 maja odwiedzą Salę
Zabaw Nibylandię — Krainę
Dziecięcej Rozrywki. 

A przed gostyńskimi
przedszkolakami
majowe wycieczki

A przed gostyńskimi
przedszkolakami
majowe wycieczki

D
zieci z Gminnego Przed-
szkola w Wyrach już nie
mogły się doczekać

wiosennej pogody, słońca
i wyjścia na plac zabaw. Każ-
dy wie, że aktywność fizycz-
na, zwłaszcza w miejscu do
tego przystosowanym, na
świeżym powietrzu i w gronie

rówieśników, należy do ulu-
bionych zajęć dzieciaków. 

Nic ich nie powstrzyma przed
spontaniczną zabawą na placu
zabaw, gdzie mogą wspinać
się na drabinki, przechodzić
przez drabinki czy kręcić na ka-
ruzeli. Stworzony specjalnie dla
nich, bezpieczny oraz dostoso-

wany do oczekiwań i potrzeb
maluchów w różnym wieku,
plac zabaw służy rozwojowi za-
równo fizycznemu, jak i psy-
chicznemu dziecka. 

Wspólna zabawa z rówie-
śnikami na placu wyposażo-
nym w atrakcyjne sprzęty spra-
wia dzieciom wiele radości,

ale, co jest niezwykle istotne,
przyczynia się również do ich
rozwoju fizycznego oraz uczy
współżycia w grupie. Zachęca-
nie dziecka do aktywności fi-
zycznej od najmłodszych lat,
przeradza się w pozytywne na-
stawienie do aktywnego stylu
życia w późniejszym wieku.

Zachęcajmy dzieci do aktywności fizycznej

Fo
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